民國110年度 2,175$   2,175$   2,175$   民國115年

民國111年度 9,927   9,927   9,927   民國116年

合計 12,102$   12,102$   12,102$

111年12月31日

未認列遞延

發生年度 申報數/核定數 尚未抵減金額 所得稅資產部分 最後扣抵年度

民國110年度 2,175$   2,175$   2,175$   民國115年

110年12月31日

加權平均流通 每股盈餘

 稅後金額 在外股數(仟股) (元)

基本每股盈餘

  歸屬於母公司之本期淨利 71,821$   17,550   4.09$

稀釋每股盈餘

  歸屬於母公司普通股股東之本期

   淨利 71,821$   17,550   4.09$

111年度

~38~

計算每股盈餘時，無償配股之影響業已追溯調整，該無償配股基準日訂於

民國 110 年 12 月 22 日。因追溯調整，民國 110 年度基本及稀釋每股盈

餘變動如下：

(二十 )現金流量補充資訊

僅有部份現金支付之投資活動：

(二十一 )來自籌資活動之負債之變動

加權平均流通 每股盈餘

 稅後金額 在外股數(仟股) (元)

基本每股盈餘

  歸屬於母公司之本期淨利 48,654$   17,550   2.77$

稀釋每股盈餘

  歸屬於母公司普通股股東之本期

   淨利 48,654$   17,550   2.77$

110年度

單位：每股元

追溯調整前 追溯調整後

基本每股盈餘 3.74$   2.77$

稀釋每股盈餘 3.74$   2.77$

111年度 110年度

購置不動產、廠房及設備 3,057$   2,122$

加：期初應付款 62   1,861

減：期末應付款 -   62)(

減：淨兌換差額 2   31)(

本期支付現金 3,121$   3,890$

來自籌資活動

短期借款 租賃負債 之負債總額

1月1日 8,317$   23,913$   32,230$

籌資現金流量之變動 7,483   11,224)(   3,741)(

匯率變動之影響 -   157   157

其他非現金之變動 -   3,861   3,861

12月31日 15,800$   16,707$   32,507$

111年

~39~

七、關係人交易

(一 )與關係人間之重大交易事項

本集團關係人交易對象均為列入合併財務報告之編製個體，相關交易業已

沖銷。

(二 )主要管理階層薪酬資訊

八、質押之資產

本集團之資產提供擔保明細如下：

九、重大或有負債及未認列之合約承諾

無。

十、重大之災害損失

無。

十一、重大之期後事項

民國 111 年度盈餘分配案請詳附註六（十）。

十二、其他

(一 )資本管理

本集團之資本管理目標，係為保障集團能繼續經營，維持最佳資本結構以

降低資金成本，並為股東提供報酬。為了維持或調整資本結構，本集團可

能會調整支付予股東之股利金額及發行新股以降低債務。本集團利用負

來自籌資活動

短期借款 租賃負債 長期借款 應付股利 之負債總額

1月1日 -$   10,700$ 10,228$ 8,544$  29,472$

籌資現金流量之變動 8,317   11,355)(  10,228)(  25,286)(  38,552)(

匯率變動之影響 -   431)(   -   -   431)(

其他非現金之變動 -   24,999  -   16,742  41,741

12月31日 8,317$  23,913$ -$   -$   32,230$

110年

111年度 110年度

薪資及其他短期員工福利 43,028$   46,122$

帳面價值 帳面價值

資產項目 111年12月31日 110年12月31日 擔保用途

應收票據 15,800$   8,317$   短期借款

~40~

債淨值比率監控其資本，該比率係按債務淨額之計算為總借款 (包括資產

負債表所列報之「流動及非流動借款」 )除以淨值總額計算。

於民國 111 年及 110 年 12 月 31 日，本集團之負債資本比率如下：

(二 )金融工具

1.金融工具之種類

2.風險管理政策

(1)本集團日常營運受多項財務風險之影響，包含市場風險 (包括匯率

風險、利率風險及價格風險 )、信用風險及流動性風險。

(2)風險管理工作由本集團財務部按照董事會核准之政策執行。本集團

財務部透過與集團內各營運單位密切合作，以負責辨認、評估與規

避財務風險。董事會對整體風險管理訂有書面原則，亦對特定範圍

與事項提供書面政策，例如匯率風險、利率風險、信用風險、衍生

與非衍生金融工具之使用，以及剩餘流動資金之投資。

111年12月31日 110年12月31日

總借款 15,800$   8,317$